nexthardware.com
a cura di: Giuseppe Apollo - pippo369 - 19-12-2013 17:00
Kingston HyperX Predator 2800MHz
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/868/kingston-hyperx-
predator-2800mhz.htm)
Frequenza di targa estremamente elevata e qualità costruttiva di alto livello per le nuove memorie top di
gamma del colosso californiano.
Negli ultimi anni, grazie all'affinamento dei processi produttivi dei chip di memoria, la relativa resa è
notevolmente aumentata e, di conseguenza, i costi di produzione si sono drasticamente ridotti.
Parallelamente agli aspetti sopra descritti, è notevolmente aumentata la domanda della memoria di
sistema da parte degli applicativi software, in particolare dei giochi, passando a quantitativi più che doppi
rispetto all'esordio delle DDR3 sul mercato.
I moderni kit di memorie si contraddistinguono oltre che per la capacità , anche per le prestazioni, (che
sono andate di pari passo con frequenze di funzionamento sempre più alte) e per il design sempre più
ricercato, al fine di soddisfare i palati esigenti di una utenza come quella legata al modding e all'overclock.
Kingston Technology, azienda leader nella produzione di memorie ad alte prestazioni e da sempre molto
attenta alle richieste del mercato, ha presentato nel mese di agosto 2012 le DDR3 HyperX Predator,
caratterizzate da un gradevole design ed in grado di offrire prestazioni e capacità  elevate.
A conferma di quanto appena scritto, il produttore ha di recente rilasciato un nuovo kit di memorie
appartenente a questa serie, identificato dal Part Number KHX28C12T2K2/8X, con una capacità  di 8GB
ed una frequenza nominale di ben 2800MHz.
Nel corso della recensione odierna andremo ad analizzare nel dettaglio proprio il kit HyperX Predator
2800MHz C12 8GB, costituito da due moduli da 4GB ciascuno, operanti in dual channel a tale frequenza
con timings pari a 12-14-14-32-2 ed una tensione di 1,65V.
Di seguito una tabella con tutti i kit di memoria della serie HyperX Predator attualmente presenti nel listino
del produttore americano, con le relative specifiche.
Capacità Frequenza Numero moduli Part Number
16GB 2133MHz, 11-12-11, 1.60V 2 KHX21C11T2K2/16X
16GB 1866MHz, 10-11-10, 1.5V 2 KHX18C10T2K2/16X
16GB 1866MHz, 9-11-9, 1.65V 4 KHX18C9T2K4/16X
8GB 2800MHz, 12-14-14, 1.65V 2 KHX28C12T2K2/8X
8GB 2666MHz, 11-13-13, 1.65V 2 KHX26C11T2K2/8X
8GB 2400MHz, 11-13-13, 1.65V 2 KHX24C11T2K2/8X
8GB 2133MHz, 11-12-11, 1.60V 2 KHX21C11T2K2/8X
8GB 1866MHz, 9-11-9, 1.65V↔ 2 KHX18C9T2K2/8X
Segnaliamo che, trattandosi di prodotti realizzati con ICs altamente selezionati, la cui reperibilità  risulta
alquanto problematica, tale elenco potrebbe subire repentine variazioni.
Buona lettura!